
Přiznání příjmů osobních společností/ sdružení osob (prohlášení o 
zjištění) 2023

 Hodící se údaj, prosím, zaškrtněte!

Dbejte prosím pomocných pokynů k vyplnění vydaných k tomuto přiznání (E 6-Erl). Informace o elektronickém podání přiznání 
najdete na adrese bmf.gv.at, nebo přímo na portálu FinanzOnline (https://finanzonline.bmf.gv.at). Informace k dani z příjmů 
najdete na adrese bmf.gv.at v nabídce Findok ‒ Richtlinien (směrnice k dani z příjmů 2000) nebo pod publikacemi.

Je-li bez bližšího označení odkazováno na zákonná ustanovení, rozumí se jimi ustanovení (rakouského) zákona o dani z příjmů z r. 1988 
(EStG 1988).

OG (otevřená 
společnost)

KG (komanditní 
společnost)

GesBR (společnost podle 
občanského práva)

atyp. tichá 
společnost

společnost v 
podílovém vlastnictví ostatní

Částky v EUR

Právní forma společnosti

Místo vedení společnosti nebo sídlo, ulice, číslo domu Telefonní číslo

Telefonní čísloZástupce/zástupkyně pro doručování (jméno, adresa)

Podnikové příjmy ze 1.   Zemědělská a  
lesnická činnost

2.   samostatné  
pracovní činnosti

3.  provozování  
 živnosti

Další údaje o osobní společnosti nebo sdružení osob:

Podací značka

2023

Společnosti/sdružení ‒ výsledek z přílohy E 6c

Společnosti/sdružení ‒ výsledek z přílohy E 6a 
nebo E 6a-1

b)

a)

(Zmíněný) účastnický poměr se změnil (tiskopis Verf 60 je přiložen).

Součet z a) a b)

E 6, Seite 1, Version vom 23.06.2023E 6-CZ-2023 Bundesministerium für Finanzen - 12/2023 (Aufl. 2023)

310 320 330

V podnikových příjmech nejsou  
zahrnuty nevyrovnatelné ztráty  
ve smyslu § 2, odst. 2a

Započitatelné ztráty z předchozích  
let nutno vyrovnat s kladnými  
příjmy ve výši:

a) Vlastní podnik

a) Vlastní podnik

b) Účasti

b) Účasti

341

346

342

333

332

1

1

Podíly na zisku z příjmů z živnostenského podnikání na základě podílnictví v rámci správy 
majetku ve smyslu § 112 ř. 5

NÁZEV OSOBNÍ SPOLEČNOSTI NEBO OSOBNÍHO SDRUŽENÍ

Daňové identifikační číslo

bm
f.g

v.a
t

Pr
oh

lá
še

ní
 o

 o
ch

ra
ně

 o
so

bn
íc

h 
úd

aj
ů 

na
 b

m
f.g

v.a
t/ 

da
te

ns
ch

ut
z 

ne
bo

 v
 p

ap
íro

vé
 p

od
ob

ě 
na

 v
še

ch
 ú

řa
do

vn
ác

h 
 

fin
an

čn
í a

 c
el

ní
 s

pr
áv

y
Adresát

  Finanzamt Österreich, Postfach 260, 1000 Wien

  Finanzamt für Großbetriebe, Postfach 251, 1000 Wien

Vyplňte VELKÝMI PÍSMENY a pouze černou nebo modrou barvou. Údaje o finančních částkách jsou v eurech a centech (zarovnané zprava). 
V každém případě musejí být vyplněna tučně ohraničená pole.
V tomto prohlášení je rovněž povoleno používat uznaný jazyk národnostní skupiny.

Pož
ad

ov
an

é ú
daje

 uve
ďte 

v o
fic

iál
ním

 fo
rm

ulář
i, 

ten
to

 fo
rm

ulář
 sl

ou
ží 

pou
ze

 ja
ko

 př
ek

lad
ov

á p
om
ůc

ka
.



Prohlašujeme, že jsme tyto údaje vyplnili na základě svého nejlepšího vědomí a svědomí správně a v úplnosti. Jsme obeznámeni se skutečností, 
že údaje budou ověřovány a že uvedení nesprávných nebo neúplných údajů je trestné. Jestliže dodatečně zjistíme, že výše uvedené přiznání je 
nesprávné nebo neúplné, bezodkladně o tom finanční úřad vyrozumíme (§ 139 Spolkového daňového řádu).

E 6, Seite 2, Version vom 23.06.2023

Daňové zastoupení (jméno/název, adresa, telefonní číslo)

Datum, podpis účastníků nebo osoby oprávněné k zastupování

4. Příjmy z pronájmu a propachtování

Společnosti/sdružení ‒ výsledek z příloh(y) E 6b

jako podílník (spoluvlastník/spoluvlastnice) ‒ výsledek z přílohy E 61

Součet z 4. a) a b) 370

2

1
V příjmech z pronájmu a propachtování nejsou zahrnuty nevyrovnatelné ztráty ve  
smyslu § 2, odst. 2a

S příjmy z pronájmu a propachtování z jednoho zdroje příjmů, u kterých v předchozích  
letech vznikly nevyrovnatelné ztráty, je nutné zúčtovat:

371

372

6. Zahraniční příjmy
V příjmech nejsou zahrnuty: 
S výhradou progrese od daně osvobozené zahraniční příjmy
V příjmech jsou zahrnuty: Zahraniční příjmy, u nichž Rakousku náleží právo na zdanění  
(bez kapitálových výnosů podle přílohy E 6a / E 6a-1)

Na příjmy podle kódu 395 připadá započitatelná daň (bez srážkové daně podle přílohy  
E 6a / E 6a-1) ve výši 

440

395

396

1

Připojte, prosím, k tomuto přiznání rovněž přílohy přiznání, které jsou ve vašem případě nezbytné, např.:
E 6a, E 6a-1, E 6b, E 6c, E 61

DŮLEŽITÉ UPOZORNĚNÍ: Neodevzdávejte, prosím, originály dokumentů/dokladů, neboť veškeré příchozí písemnosti jsou na finančním 
úřadu po elektronické konverzi zlikvidovány v souladu s pravidly na ochranu osobních údajů! Uchovávejte je však po dobu nejméně 7 let pro 
případ kontroly.

b)

a)

E 6-CZ-2023

Ještě snadněji můžete toto přiznání, bez vyplňování papírového tiskopisu, podat na adrese bmf.gv.at (FinanzOnline).
Platformu FinanzOnline máte k dispozici bezplatně a nepřetržitě, přičemž pro její využití nepotřebujete žádný speciální software.

5. Tarifní zvýhodnění, zvláštní případy
Příjmy podle § 37 (s výjimkou zisků z prodeje nebo zanechání a příjmů pod kódem 167) nebo 
podle § 38 a příjmy podle zákona o získávání energie z roku 1979 pro zařízení se zahájením 
provozu před 1.1.2019 

Zisky ze snížení dluhu podle § 36 (kód 386)

Splatný podíl v procentech

Příjmy ze zvláštního využití lesů, na něž se vztahuje poloviční daňová sazba

422

386496

167

Odškodnění za vyvlastnění podle § 37, odst. 3 328

Pož
ad

ov
an

é ú
daje

 uve
ďte 

v o
fic

iál
ním

 fo
rm

ulář
i, 

ten
to

 fo
rm

ulář
 sl

ou
ží 

pou
ze

 ja
ko

 př
ek

lad
ov

á p
om
ůc

ka
.




